

## BIOGRAM KARDYNAŁA ANGELO COMASTRI

Kardynał Angelo Comastri, emerytowany archiprezbiter bazyliki watykańskiej, urodził się 17 września 1943 roku w Sorano w Toskanii w środkowych Włoszech. Pochodzi ze skromnej tokańskiej rodziny.

Święcenia kapłańskie przyjął 11 marca 1967 roku.

W 1968 roku rozpoczął pracę w Kongregacji ds. Biskupów; był ojcem duchownym w rzymskim niższym seminarium duchownym i pomocnikiem kapelana więzienia „Regina Coeli”. W 1971 roku został rektorem seminarium duchownego swego dawnego seminarium w Pitigliano, które wówczas cieszyło się wielką liczbą powołań kapłańskich.

W latach 1979-90 był proboszczem parafii w Porto Santo Stefano, którą kiedyś odwiedziła Matka Teresa z Kalkuty. Odtąd ks. Comastri określał siebie mianem jej „duchowego syna”.

25 lipca 1990 roku papież Jan Paweł II mianował go biskupem tokańskiej diecezji Massa Marittima-Piombino. Jako swe motto nowy biskup przyjął słowa „Deus charitas est” („Bóg jest miłością”). Ale niespodziewane poważne problemy zdrowotne sprawiły, że już 3 marca 1994 roku, w wieku nieco ponad 50 lat, musiał ustąpić z tego urzędu.

Po wyzdrowieniu wyjechał do Rzymu i jeszcze w tym samym roku stanął na czele Włoskiego Krajowego Komitetu ds. Wielkiego Jubileuszu Roku 2000 oraz Narodowego Włoskiego Ośrodka ds. Powołań w łonie Włoskiej Konferencji Biskupiej.

9 listopada 1996 roku został arcybiskupem Loreto i delegatem papieskim dla sanktuarium w tym mieście. Rozwinął tam bardzo intensywną działalność duszpasterską, przede wszystkim w zakresie przyjmowania licznych pielgrzymów, zwłaszcza chorych. Przez 9 lat głosił dla nich kazania i nauki, szczególnie w okresie Wielkiego Postu, zamieszczając jednocześnie w mediach swe przemyślenia i konferencje.

W Wielkim Poście 2003 roku prowadził rekolekcje dla Kurii Rzymskiej.

W 2006 roku przygotował rozważania wielkopiątkowej Drogi Krzyżowej w Koloseum.

31 października 2006 roku papież Benedykt XVI mianował go archiprezbiterem bazyliki św. Piotra a na konsystorzu 24 listopada 2007 roku włączył go w skład Kolegium Kardynalskiego.

W dniach 12-13 marca 2013 kard. Comastri wziął udział w konklawe, które wybrało papieża Franciszka. 20 lutego 2021 kardynał ustąpił ze wszystkich kierowniczych urzędów, które piastował w Kurii Rzymskiej.